et lacrimas eorum fidari et temptationes que
 nunc vniuersi desunt vite hominis sui tunc
 p[ro]p[ri]a. Et et plus genam q[ue] abula
 bat in tenebris. nunc p[ro]p[ri]a laqueus tempta
 tioni agnosce. ac p[ro]p[ri]a n[on] euade potuit. do
 n[on] p[ro]p[ri]a illi qui illu[mi]nat oculos r[ati]o
 ap[er]it oculos fidei. donec uenit ad eccl[esi]am
 q[ue] oculos temptatione. donec se redidit
 vniuersi sp[irit]ualibus instruend[um] q[ue] illu[mi]na
 ti sp[irit]u sapie[n]t[ie] et suo exp[er]im[en]to docti possit
 uenit dicit. q[ue] n[on] ignoram[us] astucias
 dyaboli et cogitationes eius. **Botrus**
cypr[us] dilais meus in vineis engad
di. Ferunt in engaddi arbutulas
 balsami esse. q[ue] in modu[m] vinearu[m] ab
 indigenis extolunt. et in forsita ui
 neas appellauit. Alioquin quid facer
 botrus cypr[us] in vineis engaddi. **Et**
vm[us] botros deuineis in vineas h[ab]et
portauit. Solet siquidem vniu[er]si ubi
 de est aliu[m] de eucl[us]i. no[n] ubi adest.
 Ergo vineas engaddi dicit plebes
 eccl[esi]e. q[ue] h[ab]et balsami liquor[em]. sp[irit]u ma
 suetudis. in quo puuloru[m] ad m[er]it[um] te
 neitudin[em] blande fouet. et dolores
 penitentiu[m] consolatur. Et et si quis finit
 finalis delicto p[ro]occupatus fuit. uir
 eccl[esi]asticus qui h[ab]et sp[irit]u[m] ia accepit
 ta ciabit mox h[ab]et. in stru[ct]io[n]e in corde
 sp[irit]u lenitatis. consideras seip[s]m ne p[ro]p[ri]a
 t[em]ptetur. In h[oc] t[em]p[or]e quotquot vap
 t[em]p[or]andi su[n]t. ead[em] corpali. ead[em] oleo ma
 teriali vng[ue] consuevit. Quia uo[n] est vol
 nea illius qui madit in latnes. et in
 mento corp[or]is p[ro]p[ri]a samantam eccl[esi]e e[st] de
 potatus in stabulu[m]. no[n] in oleo oleo h[ab]et
 uino simul et oleo samitate rapiunt. ne
 cessaru[m] h[ab]et sp[irit]ualis medicus ead[em] vniu[er]si

ferudi zeli cu[m] oleo mansuetudis. au[tem] sa
 ne conuenit no[n] mo[n]do consolari pusillanimes
 s[ed] et coram inquietos. **Et** em uideit
 i[n] qui uulneatus e[st]. q[ue] p[ro]p[ri]a uenit blandis
 ac lenibus hortamentis quem cu[m] p[ro]p[ri]a
 gata su[n]t nunc emedatu[m] magis aut forte
 ead[em] ab utem[ur] sua mansuetudine et pacie[n]t[ia]
 negligentior[em] fieri. et in p[ro]p[ri]a suo ead[em] seu
 rius obdormire. frustrato ta[m] suauit[er] o
 leo monitoru[m] oportebit sane mordacio
 bus vni medicamento et vniu[er]si co[m]p[er]u
 tiois in fide diuis videtur eo i[n] p[ro]p[ri]a
 atq[ue] in uetombus age[n]t[em]. et si cu[m] r[ati]o[n]it
 et duritia tanta e[st] ead[em] censure eccl[esi]e
 astice baculo p[ro]p[ri]a contemp[er]e. **Et** vni
 h[oc] illi vniu[er]si. **Et** em in vineis engad
 di vniu[er]si inuenit. f[er]o leu. Querat q[ue]
 in ap[er]to na[m] illa insula ferat e[st] vniu[er]si et
 vniu[er]si optimi. tollensq[ue] in sibi in gente
 botru[m] que olim exploratores de isrl[em] t[em]p[or]e
 uecte ferebant. chor[us] prophetaru[m] p[re]c
 dent[em] et subsequente[m] ap[er]t[um]. mediu[m]
 aut[em] ih[esu]m pulchro semate figurantes.
 Hunc q[ue] botru[m] accipiens dicit. **Bo**
trus cypr[us] dilais meus in vineis
engaddi. Vidim[us] botru[m] i[n] uideamus
 qualu[m] zeli vniu[er]si exp[er]imat[ur] ex eo. **Et** et
 si peccauit homini. homo p[ro]p[ri]a nunc
 i[n] dignat[ur]. s[ed] magis quasi que[m]dam ei sua
 uissim[us] balsami rore sudane p[ro]p[ri]a exib[et]
 co[m]passionis affectu[m]. h[oc] sanus vniu[er]si uenit
 et ia audistis. s[ed] no[n] ad istis forsitan.
 Dicitu[m] na[m]q[ue] e[st]. q[ue]d ex confide[n]tione sui
 ip[s]ius aug[ustinus] ueniat mansuetu[m] ee ad o[mn]e.
 du[m] homo co[n]silio sapientissim[us] pauli. ut
 pie condescende[n]s facit p[ro]occupatis in p[ro]p[ri]a.
 confideat seip[s]m ne et ip[s]e t[em]ptetur.
 An no[n] deniq[ue] h[ab]et amor proximi in